
 
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: Dodávka linky na výrobu FVE panelů 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_372.html 

Identifikace projektu: název projektu: „Spolupráce škol a firem společnost Frajt s.r.o.“ 

registrační číslo projektu: CZ.01.02.01/07/23_021/0003337 

 

Název zadavatele: Frajt s.r.o. 

Sídlo zadavatele: Chropyňská 2848/26, 76701 Kroměříž 

Zastoupen: Ing. Pavlína Frajtová, jednatelka 

IČO: 25556550 

DIČ: CZ25556550 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Bc. Iveta Minx Prášková 

Telefon: +420 739 547 265 

E-mail: praskova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_372.html
mailto:praskova@tendera.cz


 

Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nové výrobní technologie – linka na výrobu fotovoltaických 

panelů (dále jen „předmět veřejné zakázky“).   

 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

379.900 EUR bez DPH (tj. 9.564.065,- Kč bez DPH, kurz dne 16. 8. 2024 – 1 EUR = 25,235 Kč) 

 Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní otevřené řízení dle § 56 ZZVZ. 

 Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových 
cen 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma  ITALCOMMA Slovakia, s.r.o. 

Sídlo Dolné Rudiny 2, Žilina 010 01, Slovensko 

Zastoupení 
Ing. Jozef Kapec , jednatel 

Jednatel jedná ve jménu společnosti samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 36415600 

Nabídková cena v EUR bez DPH 379.900,00 EUR bez DPH 

 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení  

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma  ITALCOMMA Slovakia, s.r.o. 

Sídlo Dolné Rudiny 2, Žilina 010 01, Slovensko 

Zastoupení 
Ing. Jozef Kapec , jednatel 

Jednatel jedná ve jménu společnosti samostatně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 36415600 

Odůvodnění výběru dodavatele:  

I. 

Dne 16. 7. 2024 bylo odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění podle § 212 ZZVZ v 

souladu s § 56 odst. 1 ZZVZ zahájeno otevřené řízení k výše uvedené veřejné zakázce.  

Nabídky měly být podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 19. 8. 2024 do 

13:00 hodin.  

V rámci stanovené lhůty pro podání nabídek zadavatel obdržel celkem 1 nabídku. 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 3 

Zadavatel ustanovil pro účely posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 

nabídek hodnotící komisi (dále jen „komise“), která na svých jednáních (dále jen „jednání“) provedla 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. Komise v souladu s § 122 odst. 2 ZZVZ hodnocení 

nabídky podle ekonomické výhodnosti neprováděla, proto nebyla zpracována zpráva o hodnocení 

nabídek. 

V souladu s § 123 odst. 1 ZZVZ zadavatel by měl odeslat oznámení o výběru dodavatele bez zbytečného 

odkladu po ukončení hodnocení nabídek. Vzhledem k tomu, že v zadávacím řízení byl pouze jeden 

účastník, tak v souladu s § 50 ZZVZ oznámení o výběru dodavatele nebylo odesíláno. 

II. 

Komise na svém jednání provedla posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele v 

zadávacím řízení. Požadavky na prokázání základní a profesní způsobilosti byly prokázány v plném 

rozsahu. Vybraný dodavatel, splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení. 

Komise měla v souladu s § 119 odst. 1 ZZVZ provést hodnocení nabídek podle pravidel pro hodnocení 

nabídek uvedených v čl. 5 zadávací dokumentace. Pravidla pro hodnocení nabídek stanovila, že 

doručené nabídky měly být hodnoceny podle ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové 

ceny v EUR bez DPH.  

Vzhledem k tomu, že zadavatel obdržel pouze jednu nabídku účastníka ITALCOMMA Slovakia, s.r.o., 

komise v souladu s § 122 odst. 2 ZZVZ hodnocení nabídky podle ekonomické výhodnosti neprováděla, 

pouze konstatovala, že obdržená nabídka účastníka splňuje požadavky zadavatele a je tudíž přijatelná a 

doporučila zadavateli rozhodnout o výběru této nabídky.  

III. 

Na základě posouzení nabídky doporučila komise zadavateli přidělit veřejnou zakázku účastníkovi 

ITALCOMMA Slovakia, s.r.o., jehož nabídková cena v EUR bez DPH činí 379.900,00 EUR bez DPH a jehož 

nabídka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení a neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Zadavatel se se závěry hodnotící komise ztotožnil a v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 ZZVZ rozhodl, 

jak je výše uvedeno. 

 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou 
zadavateli známi 

Zadavateli nejsou známi poddodavatelé. 

 Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se 
soutěžním dialogem 

Nebylo použito. 

 Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nebylo použito. 

 Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nebylo použito. 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 4 

 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky 
použity 

Zadavatel v čl. 10 odst. 2 zadávací dokumentaci požadoval, aby účastníci předložili své nabídky výhradně 

elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK - https://ezak.tendera.cz/. 

 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby, která se na realizaci zadávacího řízení podílela. 

 Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, 
uvede zadavatel odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v 
zadávací dokumentaci, 

Předmětem veřejné zakázky byla dodávka nové technologie – linka na výrobu fotovoltaických panelů – 

jednoho funkčního celku, tudíž zadavatel nemohl umožnit dílčí plnění. 

 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě 
postupu podle § 78 odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito. 

 

V Brně dne 16. 10. 2024 

 

 

 

 

 ……................................……………………… 

 Ing. Bc. Iveta Minx Prášková 

 Poradce pro výběrová řízení 

 TENDERA partners, s.r.o. 

 

 

https://ezak.tendera.cz/

		2024-10-16T09:54:37+0200
	Ing., Bc. Iveta Minx Prášková




